АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШТАНИГУРТСКОЕ»
«ШТАНИГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.03.2014 год                                                                                                                         № 19

Об организации противопаводковых работ

на территории МО «Штанигуртское»

В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и снижения

возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого

функционирования объектов экономики в период весеннего половодья в 2014 году

Администрация муниципального образования «Штанигуртское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать местную противопаводковую комиссию в составе:

Дорофеева Т.Е.-Глава МО «Штанигуртское»-председатёль комиссии;

Третьяков В.И.-водитель Администрации МО-заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Арасланова Р.Г.-фельдшер Штанигуртского ФАП (по согласованию);

Касимова Н.А.-директор МОУ «Штанигуртская начальная школа-сад» (по согласованию)

2. Утвердить   прилагаемый   план   противопаводковых   мероприятий   на   весенний

период 2014 года. .

3. Главе     МО     «Штанигуртское»     Дорофеевой     Т.Е.     докладывать     районной

противопаводковой комиссии при Администрации Глазовского района об угрозе

разрушения или разрушения, нанесенных паводком жилью, производственным,

хозяйственным помещениям, дорогам, инженерным сетям.

Глава муниципального образования

«Штанигуртское»                       Т.Е.Дорофеева

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации муниципального

образования «Штанигуртское»

от 11.03.2014 года № 19

ПЛАН

противопаводковых мероприятий на

весенний период 2014 года

№ Мероприятия Срок исполнения Ответственные за

п/п   исполнение
1. Создать       в       МО       «Штанигуртское» до 25.03.2014 Дорофеева Т.Е.

 противопаводковую комиссию
2.  Провести                   совещание                  с до 25.03.2014 Председатель

 противопаводковой                    комиссией,  комиссии
 распределить обязанности, составить план  ■

 работы
3. Рекомендовать     провести     контрольные До 30.03.2014 Члены комиссии-по

 осмотры состояния дорог, мостов  согласованию,
   Глава МО

4. Содействовать       в       организации      и Март, апрель Глава МО,

 проведении  мероприятий  по  подготовке  Члены комиссии-по
 населенных      пунктов,     хозяйственных  согласованию,
 объектов и водоемов к пропуску паводков .  руководители

   организаций,

   учреждений-по

   согласованию
5. Рекомендовать организовать дежурства в Март, апрель Глава МО,

 паводковый      период     на     территории  руководители

 поселения  организаций,

   ■ учреждений-по

   согласованию
6. Подготовить аварийно-восстановительные

бригады, автотранспортную, инженерную и

дорожно-строительную технику к ее

использованию в аварийных ситуациях

до 30.03.2014 Глава МО, директор ООО

ЖКХ «Глазовский район»-

по согласованию

7. Рекомендовать             создать             запас До 30.03.2014 Глава МО,
 необходимых материальных средств   для  руководители

 возможного       ремонта       поврежденных  предприятий,

 объектов                 и                 обеспечения  учреждений-по

согласованию         |  жизнедеятельности населения
8. Осуществить мероприятия по проведению По мере Глава МО

 эвакуации населения из угрожаемых необходимости

 затоплением мест и организовать их

 расселение в безопасной зоне
9. Рекомендовать населению очистить от

мусора стоки придорожных канав

до 01.04 Глава МО

10. Провести зачернение льда у водостоков

прудов

при необходимости Глава МО

11. Содействовать в проведении По мере Глава МО,

 необходимых работ по восстановлению необходимости руководители
 разрушенных или поврежденных  организаций,

 объектов  учреждений-по

   согласованию